
1 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G.  ZANELLA ” 

36066 SANDRIGO  ( Vicenza )Via  – tel. 0444/659089 – fax. 0444/657385 

                                   E-mail: viic85900e@iczanella.it 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 7/11/2019, con la quale è stato adottato il 

PTOF per l’anno scolastico 2019/20;  

ACCERTATA   la copertura finanziaria nel pro grappa annuale per l’e.f. 2020 sulla base delle iscrizioni 

vincolate degli alunni al corso per KET per la certificazione della Lingua Inglese; 

RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura di selezione pubblica  tramite Bando; 

 

DETERMINA 

VIIC85900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004056 - 16/12/2019 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da POLO MARTINA

mailto:viic85900e@iczanella.it


2 
 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

di dare avvio, tramite Bando, alla procedura di selezione pubblica per il reclutamento di Esperti 

Interni o in subordine Esterni all’istituto di n. 1/2 unità di Personale a cui affidare l’incarico di 

docenza in n. 2 corsi di preparazione alla certificazione KET;  

 

Art. 3 

L’importo complessivo  massimo omnicomprensivo oggetto della spesa per l’acquisizione in 

economia  della fornitura, di cui all’art. 1, è stabilito in € 2.000,00 (DUEMILA/00). 

 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo”rispetto a quello posto a base di gara, 

in presenza dei requisiti previsti dal bando di selezione n. 28, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) 

del D.lgs. n. 50/2016. 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

 
Art. 7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori 

Economici in maniera più dettagliata nella  richiesta di offerta, cha fa parte integrante del presente 

provvedimento. 

                                                                                  

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                           Dott.ssa Martina Polo 

 

VIIC85900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004056 - 16/12/2019 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da POLO MARTINA


		2020-01-07T11:03:25+0100
	POLO MARTINA




